
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 1 - براق و تابان - غذای اصیل ایرانی

2 - شـــیرینی پیچـــی - ســـودمند و مفید - 
آخرش ته چاه است! 

3 - پـــاداش پیشـــخدمت - کشـــور »نیکوزیـــا« - شـــهر 
آذربایجان شرقی

4 - سو، جانب - صد متر مربع - قایق - ارسباران امروزی
5 - لنگه بار - زن همنشین - داروی زخم

6 - آرایش عادی صورت - اینگونه هم کلمه تصدیق است 
- همسر مرد

7 - رنگ ها - تبهکاران - پول خارجی
8 - ماشین خاکبرداری - فینال، آخرین - دچار تردید

9 - حجمی به شکل مثلث - رستاخیز - از روی بی میلی
10 - خاندان - شاه شاهان - شکستنی ورزشی

11 - جـــای خرید و فـــروش اوراق بهـــادار - نام پســـرانه - 
همراهی عرب

12 - امر از نرفتن - فریاد شادی - شمار - خوف
13 - چمنزار - بذر - مثل و مانند

14 - مورد ها، حالات - گل هفت سین - بزرگ
15 - غذای شیرازی - بیمارستان فوق تخصصی چشم تهران

 عمود ي:   
1 - علم آموختن - بازیگر نقش شکوه السلطنه در سریال در 

حال پخش »جیران«
2 - هدیه ای که در پاگشا رد و بدل می شود - یار هاردی! - راه 

یافتن و نفوذ
3 - جامه پیشکشی - از ابزار های رایانه ای - کشوری گازی!

4 - زمستان - ماه سریانی - شناگر زیبا - نماد زیبایی
5 - مجسمه لباس - خشکی بزرگ زمین - رود شولوخف

6 - دهان پرنده - دورویی و تزویر - حسود هرگز...
7 - پر سفید - تیم فوتبال اصفهانی - موش خرما

8 - شایستگی - شهر خوردنی! - همتا
9 - پشت، عکس - کشور آفریقایی - خمره بزرگ

10 - از رنگ های فرم اداری - نوعی بستنی - در هم پیچیده
11 - مخفف هیچ - وعده دیدار- پسر زال در شاهنامه 

12 - آرزو - نفس خسته - نقاش آلمانی - نیرنگ
13 - مریخ - جنگ، نبرد - مقابل »پایین«

14 - شـــایع ترین بیماری پوســـتی - هویج - شـــهر اســـتان 
هرمزگان

15 - دومین شهر پرجمعیت استان گیلان - یکی از انواع لیمو
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 1 - خوراکـــی ایرانـــی - لقـــب »خاویر 

هرناندز« گلزن لس آنجلس گلکسی
2 - بازیچه کودک - لباس بی آستر - آن سوی

3 - شهر فرش - هتلی در »استانبول« - پارچه نخی نازک
4 - نوعی پخت برنج - عضو صـــورت - تراژدی یونان - از 

عناصر شیمیایی
5 - مخفف اگر - نام دخترانه - وقفه
6 - یکزبان - شاهزاده - ام الخبائث

7 - بخش متغیر فعل - دستور به کار بردن دارو برای درمان 
- سریالی از جلیل سامان

8 - پول »روسیه« - بزرگداشت - پارچه براق

9 - زدنی به بســـتنی! - خط کش ســـه گوش - عرضه شده 
برای خرید

10 - تاکسی در کشویی - خوشنما - برد معروف
11 - آرزو، هدف - بداقبالی - خزیدن روی زمین

12 - ترس - مرواریدی در دل دریا- حرف زمین شـــوی! - با 
 »های« آید

13 - نردبان - قدر و قیمت - از حواس پنجگانه
14 - ادوات جنگ - زینت لباس - سازمان خواربار ملل متحد
15 - رشته علمی »امانوئل شرپانتیه« - اثر »ویکتور هوگو«

 عمود ي:   
1 - کوچک ترکی - کارآگاه داستانی

2 - دستور ها - تازه و نو - خیالی
3 - از توابع شهرســتان »کوثر« اردبیل - خشک - التماس 

 کننده

4 - مولکول هایی که بار الکتریکی اضافه دارند - یدک کشی 
خودرو - غمزه - واحد توان

5 - اضطراب - وسیع - تیشه
6 - کلمه تنبیه - عمارت - ناحیه سرد بی درخت

7 - ایــزد ایــزدان - عنــوان افــراد جبهه ملــی آزادی بخش 
ویتنام جنوبی - جایگاه مرشد

8 - اثر »گورکی« - لجوج - ضد »کلفتی«
9 - معادل 36 اینچ - دینامیک - قدرت تشخیص

10 - از عناصــر شــیمیایی کمیــاب - بازنده شــطرنج - ترمز 
چارپا

11 - مایه - میخ کوتاه - قوم و خویش
12 - اهلی - کاهن - غربال - کرانه آسمان

13 - گیاهی علفی - سرباز نیروی دریایی - دختر گشتاسب
14 - وسیله ای در ماشین - بازپرس قدیم - پرونده

15 - مبتکر فیلم های کارتونی - به طور ناگهانی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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                     پنجشنبه 15دی 1401 
 سال بیست  و هشتم

اجتماعی شماره 8096
وزیر بهداشت:

آمادگی داریم به سرعت تولید واکسن را افزایش دهیم
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اعلام اینکه در کشــور ۵۰ میلیون دوز 
ذخیــره واکســن کرونا در کشــور وجــود دارد، گفت: سیاســت ما کم کردن ســفرها 
و قرنطینه نیســت و از مدیریت هوشــمند برای کنترل ســویه جدید کرونا استفاده 
می کنیم. بهرام عین اللهی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به ورود ســویه های جدید ویروس کرونا به ایرنا اظهار داشت: 
پیشــنهاد ما به مردم این است که واکسیناسیون را در دستور کار قرار دهند و بویژه 
کســانی که در گروه های پرخطر قرار دارند و یا ۶ ماه از آخرین واکســن آنها گذشته 
است، اهتمام بیشتری داشته باشند. وزیر بهداشت استفاده از ماسک در فضاهای 
عمومی سربسته بخصوص در ناوگان حمل و نقل عمومی را مورد تأکید قرار داد 
و اظهار داشت: پیشنهاد ما به وزارت راه و شهرسازی این بوده که بخصوص برای 
هواپیما این کار عملیاتی شود. وی با بیان اینکه ۶ نوع پلتفرم تولید واکسن کرونا در 
جهان وجود دارد که در ایران نیز این نوع پلتفرم ها در دسترس قرار دارد، از وجود 
۵۰ میلیون دوز ذخیره واکســن کرونا در پلتفرم های مختلف خبر داد و افزود: این 
آمادگی را داریم که به ســرعت تولید واکســن را افزایش دهیــم. ٧۵ درصد مردم 
کشورمان با واکسیناسیون در برابر ویروس کرونا ایمن شدند. وی با اشاره به بهبود 
رتبــه علمــی ایران از 16 به 15 آن را ناشــی از تلاش جامعه علمی پزشــکی کشــور 

برشمرد. عین اللهی همچنین شایعه خانه نشینی 1۰ هزار پرستار را تکذیب کرد.

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

مزایای رتبه اول برای 809 هزار معلم
وزیر آموزش و پرورش گفت: در جریان برگزاری آزمون های دی ماه، مورد خاصی 
که بر خلاف پروتکل و دســتور عمل امتحانات باشــد، وجود نداشــته است. یوسف 
نوری صبح روز گذشــته در جلســه هیأت دولــت در جمع خبرنــگاران گفت:  برای 
آزمون هــای دی مــاه کــه بیش از ۳۵۰ هزار نفر شــرکت کردند مــوارد خاصی که بر 
خلاف پروتکل و دســتور عمل امتحانات باشــد و ســبب افشــا شــدن باشــد وجود 
نداشــته اســت. به طــور طبیعــی در جریان برگــزاری امتحانــات اتفاقاتی بــوده که 
بعضــاً دانش آمــوزان تخلــف کرده اند مانند نگاه کــردن از برگه دیگــری و یا موارد 
ایــن چنینی که در امتحانات معمولی رخ می دهــد، در مواردی که چنین اتفاقاتی 
رخ داده، برابــر قوانین و مقررات امتحانی، با دانش آموزان متخلف برخورد شــده 
است. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: برخی اخباری که در شبکه ها اجتماعی در 
مورد امتحانات پخش می شود، باعث فشار روانی بر روی دانش آموزان می شود و 
ایــن موضــوع بر عملکرد آنها اثر می گذارد و منجر به این می شــود که آنها نتوانند 
بــا موفقیت امتحانات را پشت ســر بگذارند. همچنین یوســف نوری روز گذشــته با 
حضور در برنامه صف اول شــبکه خبر ســیما، در اعلام آخریــن اخبار قانون نظام 
رتبه بنــدی معلمان گفت: ۸۰۹ هــزار معلم از مزایای رتبه اول برخوردار شــدند و 
در حال بررســی ســوابق برای تعیین رتبه قطعی هســتیم که تعدادی از رتبه های 
قطعــی هــم صادر شــده اســت. صــدور هر یــک رتبــه 1۰۰ نفر - ســاعت زمــان در 
دانشگاه ها نیاز دارد، اما در آموزش وپرورش همکارانم با سرعت بیشتری مشغول 
کار بــر روی ایــن موضوع هســتند. هر زمان کــه رتبه قطعی صادر شــود، مزایای در 
نظــر گرفته شــده برابر ســقف ۳۸ هزار میلیــارد تومانی که در بودجه بــرای این کار 
اختصاص داده  شده، از ۳1 شهریور سال 1۴۰۰ محاسبه و مابه التفاوت ها پرداخت 
خواهد شد. فرایند رتبه بندی در ستاد وزارتخانه، برای تعیین رتبه قطعی معلمان 
با ســرعت بیشــتری در حال انجام است و قطعاً به سال آینده نخواهد کشید. البته 
موعد زمانی زودتری را برای تعیین رتبه قطعی معلمان به من اعلام کرده بودند، 

اما تا با رفع نواقص حداکثر تا پایان سال طول می کشد.
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قطعی اینترنت فقط در محل برگزاری کنکور
وزیر علوم به شایعه ها پایان داد

گروه اجتماعی/ وزیر علوم، تحقیقات و 
فنــاوری از قطع اینترنت در محل های 
برگــزاری کنکور 1۴۰۲ خبــر داد و گفت: 
البتــه قطــع اینترنــت نیــاز بــه مصوبه 
شورای امنیت کشور دارد. محمدعلی 
زلفــی گل در حاشــیه جلســه هیــأت 
دولت گفــت: در حوزه هایــی که کنکور 
برگــزار می شــود، طبــق ســال گذشــته 
اینترنــت فقــط بــرای محل هایــی کــه 
کنکور برگزار می شــود قرار اســت قطع 
شــود تا فرزندانمان با خیال راحت به 
رقابــت در کنکــور بپردازنــد. در حالــی 
وزیــر علــوم ایــن صحبت هــا را مطرح 
کــرد کــه در ایــن چنــد ســاله خصوصاً 

در دوره کرونــا همزمــان بــا برگــزاری 
و  یــا خریــد  لورفتــن  کنکــور موضــوع 
فروش سؤالات و دفترچه ها در فضای 
مجازی، یک حاشیه ثابت کنکوری بود 
که حالا دوبار در ســال قرار است برگزار 
شود و با مشــخص شدن سهم سوابق 
تحصیلی در کنکور حالا مسأله تقلب و 
لورفتن ســؤالات در امتحانات نهایی و 
آزمون های ترمیم معدل مطرح است 
که البته مسئولان آموزش و پرورش آن 

را رد می کنند. 
قطع اینترنت یکی از راهکارهایی است 
که حالا از کنکور سال گذشته در دستور 
کار قــرار گرفتــه اســت، اما موضــوع از 

جایی حساسیت برانگیز شد که معاون 
ســازمان سنجش در برنامه تلویزیونی 
اعلام کرد که قرار است در دو روز کنکور 
اینترنــت کل کشــور قطــع شــود! دکتر 
حسن مروتی معاون امور آزمون های 
سازمان سنجش در برنامه تلویزیونی 
»صبــح بخیــر ایــران« اعــلام کــرد که 
وزارت  همــکاری  بــا  داریــم  قصــد 
ارتباطات در زمــان برگزاری کنکور در 
کل کشــور اینترنت را قطــع کنیم. وی 
تأکید کرد: ما ســال گذشــته به صورت 
نقطــه ای اینترنــت را قطــع کردیم اما 
آنتن هــای  از  بودنــد  توانســته  برخــی 
دیگر کمک بگیرند و به اینترنت وصل 

شــوند. بنابرایــن قصد داریــم در زمان 
برگــزاری آزمــون، اینترنــت را کلًا قطع 

کنیم.
معاون امــور آزمون های ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور در پاســخ به 
ســؤال مجــری کــه بــه نظــر می رســد 
وزارت  و  نباشــد  منطقــی  روش  ایــن 
بایــد  خصــوص  ایــن  در  ارتباطــات 
دارد،  مســئولیت  و  کنــد  اظهارنظــر 
مســئولیت  ارتباطــات  وزارت  گفــت: 
فنــی این موضوع را برعهــده دارد اما 
برای چند ساعت می ارزد که اینترنت 
به صورت سراسری قطع شود، چرا که 
سرنوشــت داوطلبان در آن ساعت ها 

رقــم می خــورد. ایــن بــود که شــایعه 
قطعــی کل اینترنــت در روزهــای ۲۹ و 
۳۰ دی ماه همزمان با برگزاری مرحله 
کنکــور 1۴۰۲ در فضــای مجــازی  اول 
پیچید تا وزیر علوم در حاشــیه جلســه 
هیــأت دولــت بــه آن پایــان دهــد. اما 
مسأله امنیت کنکور همچنان دغدغه 
آزمون دهندگان و مســئولان است. هر 

چند مروتی درباره ضوابط و تمهیدات 
بــرای تأمیــن امنیــت برگــزاری کنکور 
گفــت: با قاطعیــت عــرض می کنم از 
ابتــدای ایجاد ســازمان ســنجش هیچ 
بیــرون  ســنجش  ســازمان  از  ســؤالی 
بــه  حاضــر  حــال  در  و  اســت  نرفتــه 
واسطه تکنولوژی های جدید گزارشاتی 

می رسد.

جدول 
ویـــژه

80
95

ره  
ما

 ش
ژه

وی
ل 

دو
 ج

حل

در گفتگو با »ایران« عنوان شد

تقویم آموزشی کشور را نمی توان به دلیل آلودگی چند شهر تغییر داد
اکرم رضایی ثانی/ با تــداوم آلودگی هوا، آموزش 
مجــازی ادامه دار شــده اســت؛ آن هم آموزشــی 
کــه حتی والدینــی کــه فرزندان شــان در مدارس 
غیردولتی تحصیل می کنند از آن رضایتی ندارند. 
برخی والدین این گلایه را داشــتند که آنها هزینه 
کامل برای ســال تحصیلــی را پرداخت کرده اند؛ 
یــا به تعبیــر دیگر شــهریه برای ۹ مــاه تحصیلی 
کامــل و همچنین هزینه ســرویس مدارس برای 
۹ ماه تحصیلی از آنها اخذ شــده اســت اما عملًا 
دانش آمــوزان بــا آغاز فصــل زمســتان و برودت 
هــوا روزهــای کمتری در مدرســه حضــور دارند و 
این اتفاق برای امســال نیســت و ســال های قبل 
از کرونا نیز زیاد شــاهد آن بودیم. در این حال که 
آلودگی هوا برای ســلامتی تمامی اقشار جامعه 
اعــم از کــودک و بزرگســال مضــر اســت شــکی 
نیست اما با توجه به اینکه به نظر می رسد عملًا 
مســئولان متولی حــل آلودگی هــوا در پایتخت و 
کلانشــهرها راه حلی برای آن ندارند و ســال های 
بعد نیز پیش بینی چنین اتفاقی بعید نیست، آیا 
نمی توان به اقدامی برای حل تعطیلی مدارس 

اندیشید؟
شــاید یکــی از راهکارهایــی که بتــوان به آن 
پرداخت تغییر در تقویم آموزشــی باشد؛ طبق 
قانــون تقویم آموزشــی ســال تحصیلــی از مهر 
آغــاز و در خردادماه پایان خواهد یافت. شــاید 

اگر ســال تحصیلی اندکــی زودتر یعنی از فصل 
تابســتان آغاز شــود و در بازه ای از فصل پاییز و 
زمســتان مدارس تعطیل باشند، نگرانی بابت 
تعطیلی هــای پــی در پــی در ایــن بــازه زمانــی 
وجود نداشــته باشــد. ناگفته نمانــد این برنامه 
موقــت می توانــد تــا زمــان رفــع آلودگــی هــوا 

برنامه ریزی شود.
در گفت و گویی که پیش از این با محمدمهدی 
کاظمــی معــاون آمــوزش متوســطه آمــوزش و 
پــرورش داشــتیم عنــوان شــد کــه قانــون تقویم 
آمــوزش در دســت مجلــس اســت و آمــوزش و 
پرورش اجــازه ورود به آن را نــدارد. وی در ادامه 
توضیــح داد: طبق قانون، ســال تحصیلی از اول 
مهر ماه شــروع می شــود و تا پایان خــرداد ادامه 
دارد، ایــن قانــون مجلــس اســت و نمی توانیــم 
حتی در صورتی که مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی را داشــته باشیم آن را تغییر دهیم. قبلًا 
طرحی ناظر بر همین مسأله در مجلس مطرح 
شــده بــود و مرکــز پژوهش هــا هــم گزارشــی در 

این باره تهیه کرده بود که به نتیجه نرسید.
معــاون وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا تأکید بر 
اینکه باید تعطیلی مدارس آخرین اقدام باشد، 
گفــت: نمی دانیــم تعطیــل کــردن مــدارس در 
کاهــش آلودگی هوا چقــدر تأثیر گذار اســت ولی 
اولویت ما این موضوع بوده که تعطیلی مدارس 

آخرین گام باشــد. ایــن موضوع حتــی در هیأت 
دولت و با آقای رئیس جمهور مطرح شد.

با توجــه با اینکه آموزش و پــرورش تغییر در 
تقویــم آموزشــی را متوجــه مجلس دانســت، از 
مهــدی اســماعیلی عضو کمیســیون آمــوزش و 
تحقیقــات مجلس شــورای اســلامی در این باره 
پرســیدیم. وی با اشــاره به اینکه تقویم آموزشی 
گفــت:  »ایــران«  بــه  نیســت،  دســتکاری  قابــل 
براســاس قانون، شروع ســال تحصیلی مهر ماه 
و انتهای آن به خرداد ماه ختم می شــود.حال با 
توجه به تنوع جغرافیایی در کشور، برخی مناطق 
دارای وضعیــت گرمســیری و برخــی در مناطق 
سردسیری هســتند به هر حال وضعیت مناطق 

و استان ها به لحاظ آب و هوایی متفاوت است.
وی اظهار داشت: بر همین اساس دستکاری 
کــردن تقویم آموزشــی بــا این حجــم تنوعی که 
در کشــور وجــود دارد لطمــه خواهــد زد. البتــه 
می دانیم موقعیت فعلی اســتثنایی است. مثلًا 
مــا یک دوره ای با شــیوع کرونا درگیــر بودیم و در 
آن برهه کل آموزش در کشــور مجازی و به نوعی 
غیرحضوری شــد. هر موقعیت غیرمترقبه ای را 
می توان اســتثنایی قلمداد کرد و چون این موارد 
اســتثنایی بــوده و رویــه ثابتــی ندارنــد، تغییر در 

تقویم آموزشی نمی تواند کار درستی باشد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 

شــورای اســلامی اضافه کرد: بهتر است آموزش 
و پــرورش برنامه هــای خود را تغییــر دهد یعنی 
در دوران و مواقعــی کــه کشــور با بحــران مواجه 
می شود آموزش و پرورش هم یک دستور العمل 
خاصی برای شرایط خاص داشته باشد.به عنوان 
مثال آموزش های مجازی و استفاده از بستر شاد 

یکی از همین راهکارها بوده است.
 اســماعیلی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه اما 
آمــوزش مجــازی کیفیــت آمــوزش حضــوری را 
نداشــته و در هفته های اخیــر آموزش مجازی به 
شکل مداوم بوده و موجب افت مجدد یادگیری 
دانش آمــوزان شــده در حالــی کــه امســال بایــد 
ضررهای آموزشــی دوران کرونا جبران می  شــد، 
گفــت: مــا بارهــا گفته ایم کــه کنش مقابــل بین 
دانش آمــوز و معلــم در فضای حضوری شــکل 
می گیرد، ما معتقدیم هیچ چیزی جای آموزش 
حضــوری را نخواهــد گرفــت. بنابرایــن اهمیت 
فضای حقیقی بالاست اما الان بحث استثنائات 
مطرح اســت و از آنجا که شــرایط عادی نیســت 
آمــوزش و پــرورش باید تدبیری بیندیشــد. مثلًا 
باید درسنامه همه دروس را همیشه در دسترس 
داشته باشد تا اگر مشــکلی به وجود آمد آن را در 
فضای آموزش مجازی در اختیــار دانش آموزان 
قرار بدهــد و با این روش دانش آمــوزان از درس 

عقب نمانند.

و  آمــوزش  کمیســیون  اول  نایب رئیــس 
تحقیقــات مجلس شــورای اســلامی ادامــه داد: 
علاوه بر این تلویزیون آموزشی باید تقویت شود 
و به نحوی باشد که بتواند خلأ آموزش حضوری 
را پر کند لذا آموزش و پرورش از نظر برنامه های 

درسی باید در این ایام فعال تر شود.
وی در واکنــش بــه ایــن پرســش کــه اتفاقــاً 
آمــوزش و پــرورش با توجه به زیرســاخت هایی 
که داشــته و وضعیت اینترنت کار خود را انجام 
داده اســت امــا بازنگــری در تقویم آمــوزش به 
مجلس مربوط می شــود، گفت: در حال حاضر 
این وضعیت مربوط به سراســر کشور نمی شود 
بلکه تنها برخی کلانشــهرها درگیــر آلودگی هوا 
شــده اند از ایــن رو بخاطــر چند شــهر نمی توان 
تقویــم آموزشــی را تغییــر داد. اســماعیلی در 
پایــان یادآور شــد: نکته حائز اهمیــت دیگر این 
اســت که تقویم آموزشــی دارای امتحان نهایی 
اســت؛ ما نمی توانیم تقویم آموزشــی را در یک 
شــهر به یک شــکل و در شــهر دیگری به شــکل 
متفاوت تــری اجرا کنیــم زیرا امتحانــات نهایی 
سراســری است و باید همه کشــور از آن تبعیت 
کننــد. هــدف مــا ایــن اســت کــه دانش آمــوزان 
آموزشــی  کیفیــت  و  نماننــد  بــاز  تحصیــل  از 
افــت نکند.آمــوزش و پــرورش بایــد به گونه ای 

برنامه ریزی کند که این خلأها پر شود.


